Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS OBRAS DA CRECHE DO JARDIM SÃO
BENEDITO.

Destinatário: Bernadete Maria Senise Guedes – Secretária Municipal de Obras Públicas.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual o motivo da paralisação das obras da Creche do Jardim São Benedito?

2) Qual a previsão para o término das obras?

3) A Prefeitura Municipal está ciente de que vândalos estão adentrando na obra e
danificando o local?

4) É possível realizar limpeza do local e colocar um portão adequado para impedir
que pessoas ali adentrem?

JUSTIFICATIVA:  As obras municipais custam muito dinheiro ao Poder Público, e a referida
creche, de acordo com a documentação, estava com a previsão de conclusão para o mês de
março do ano de 2015. Enfim, mais de 6 anos se passaram e a obra está parada, servindo de
esconderijo para usuários de drogas e vândalos, que estão destruindo o que ali foi feito. Além
do mais, as pessoas que ali adentram estão deixando muita sujeira.
Lamentável, pois a creche será muito importante para as famílias que trabalham fora o dia
todo e não têm onde deixar seus filhos e a mesma encontra-se parada.

REQUERIMENTO Nº 309/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

40
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

16
:5

9:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
27

0-
87

29
-7

57
5-

69
83

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

40
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

16
:5

9:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
27

0-
87

29
-7

57
5-

69
83

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

40
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

16
:5

9:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
27

0-
87

29
-7

57
5-

69
83

.

Pag. 3/3